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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Nekončí platnost Vašeho 
občanského průkazu?........... str. 2
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Vrtulník přepravoval jednotlivé čás-
ti bariery z vrchní části svahu do jeho 
spodní části. Uskutečnilo se 32 krát-
kých transportních přeletů, jejichž trasa 

vedla přímo nad sanovanou částí svahu, 
tedy mimo obydlenou část městské zá-
stavby a bez přeletů nad místní infra-
strukturou. 

Městu se podařilo na zabezpečení 
svahu získat více jak 5 milionovou do-
taci od Ministerstva životního prostře-
dí. Celkové zasanování a vybudování 

dynamických plotů, které ochrání obyt-
né domy a železniční trať, vyjde na více 
jak 9,5 mil. Kč. Sanace by měla trvat 
ještě asi 6 týdnů.                            (mm)

Sanace svahu ve Žlebu 
pokračovala instalací bariér za pomoci vrtulníku
Sanace skalního masívu v Prostředním Žlebu ul. Pod Svahem pokračovala další fází. Ve spodní partii sanovaného skalního svahu byly insta-
lovány dynamické bariery pomocí vrtulníku letecké přepravní společnosti DSA, a.s., která je mimo jiné i provozovatelem letecké záchranné 
služby v ČR. 

Cena hejtmana 
za kulturu míří do Děčína
Děčínský řezbář Vladimír Cejnar získal Cenu hejtmana Ústeckého 
kraje za rok 2014 za kulturu. Tento umělec se po celý život se věnuje 
uměleckému řezbářství.

Vyrábí hračky, umělecké doplňky 
a bižuterii. Soustředil se i na řezbu bet-
lémů, reliéfů a portrétů významných 
historických, hudebních a literárních 
osobností. Za 70 let zhotovil přes tisí-
covku prací, vystavuje po celé Evropě. 
Cena hejtmana vyznamenává vynikající 
občanské zásluhy o rozvoj kraje, hrdin-
ské a jiné výjimečné činy. Uděluje se 
v pěti kategoriích, letos už počtvrté.                               

                                                   (romi)

foto: Andrea Horáková foto: Andrea Horáková

Webové stránky pro turisty 
jsou nyní také v angličtině
Turistický portál www.idecin.cz je nyní pro turisty k dispozici také 
v anglickém jazyce. Přeložit město nechalo základní informace, které 
pomohou návštěvníkům v orientaci, upozorní na zajímavá místa nebo 
nabídnou tipy na výlety. 
Následovat by měly překlady do 
němčiny a polštiny.  „Nechali jsme 
přeložit nejdůležitější informace pro 
turisty a letáky s tipy na výlety. Ty 
jsme nyní vydali také v tištěné po-
době,“ řekla Markéta Lakomá, mluv-
čí města. Vytištěné letáky ve všech 
jazykových variantách jsou k dispo-
zici v informačních centrech města 
v Městské knihovně a na hlavním 
nádraží. Jazykové varianty stránek 
chce město postupně ještě rozšiřo-
vat. „Oslovili jsme poskytovatele 
služeb v cestovním ruchu, aby nám 
dodali texty v anglickém, německém 
a polském jazyce. Postupně tak dopl-
níme informace o jednotlivých uby-

tovacích zařízeních a dalších služ-
bách pro turisty,“ doplnila Markéta 
Lakomá.                                    (mm)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz
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Příspěvek na bydlení

Počínaje 1. 4. 2015 zahájil Úřad práce ČR (ÚP ČR) vydávání nových průkazů osoby se zdravotním postižením (průkaz OZP). Nový průkaz OZP 
bude mít podobu plastové kartičky podobné občanskému či řidičskému průkazu, která je odolná proti poškození a chráněná vůči jejímu padělání. 
Pro ÚP ČR bude tento průkaz zhotovovat Státní tiskárna cenin, státní podnik.

V současnosti ÚP ČR vydává tzv. 
dočasné průkazy OZP a nadále zů-
stávají v platnosti také průkazy mi-
mořádných výhod, které do konce 
roku 2011 vydávaly obecní úřady. 

Platnost všech těchto průkazů 
končí k 31. 12. 2015. 

V praxi to znamená, že do konce 
roku 2015 se musí vyměnit všech-
ny průkazy pro osoby se zdravot-
ním postižením. ÚP ČR proto vy-
zývá klienty, aby nenechávali vše 
na poslední chvíli a vyhnuli se tak 
zbytečnému čekání ve frontách na 
konci roku. Zároveň ale není nutné, 
aby chodili v hojném počtu na úřad 
ihned, pokud platnost jejich průkazu 

nekončí v nejbližší době.

Potřebné doklady pro výměnu 
průkazu:
- občanský průkaz
- platný průkaz TP, ZTP nebo ZTP/P
- aktuální fotografii (dokladový for-
  mát 3,5 cm x 4,5 cm)
- žádost o přechod nároku na průkaz 
  OZP
- rozhodnutí o přiznání nároku na 
  průkaz OZP
- Kč 30,-

Další informace: Na základě vydá-
ní průkazu OZP vzniká jeho maji-
teli mimo jiné nárok na: 
vyhrazené místo k sezení ve veřej-
ných dopravních prostředcích pro 

pravidelnou hromadnou dopravu 
osob, přednost při osobním projed-
návání jeho záležitosti na úřadech, 
bezplatnou dopravu pravidelnými 
spoji místní veřejné hromadné do-
pravy osob (tramvajemi, trolejbusy, 
autobusy, metrem, slevu 75 % jízd-
ného ve druhé vozové třídě osobního 
vlaku a rychlíku ve vnitrostátní pře-
pravě a slevu 75 % v pravidelných 
vnitrostátních spojích autobusové 
dopravy, parkovací průkaz nebo 
bezplatnou dopravu vodícího psa.
 

Rozsah výhod se liší dle závaž-
nosti zdravotního postižení jeho 
držitele (rozlišují se 3 typy průkazů 
OZP - TP, ZTP a ZTP/P).

                                    (Úřad práce ČR)

Nová podoba průkazů TP, ZTP, ZTP/P:                                   

Výměna parkovacích průkazů označujících 
vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

S výměnou průkazů ZTP a ZTP/P souvisí i výměna parkovacích průkazů označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou.

Potřebné doklady:
- občanský průkaz
- průkaz ZTP nebo ZTP/P
- 1x fotografii (dokladový formát 3,5 x 4,5 
   cm)
- stávající parkovací průkaz na parkování, 
  byl-li vydán
- rozhodnutí o přiznání nároku na průkaz 
  ZTP nebo ZTP/P
- v případě zastoupení doklad o opatrov
  nictví, OP                                   

Upozornění: průkaz lze vydat pouze v přítomnosti osoby, která 
je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P. Parkovací průkaz je nutné 
podepsat (v případě, že zdravotní stav držitele nedovoluje osobní 

účast, je možná individuální domluva s pracovnicí odboru).                                

Magistrát města Děčín, 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví,
oddělení sociální práce a služeb, 
Na Valech 156/6, 405 38 Děčín IV,
budova A 3, přízemí vpravo, kancelář č. 115, 
tel: 412 593 167                    

Nekončí platnost 
Vašeho občanského průkazu?
V letošním roce končí desetileté období od hromadné výměny občan-
ských průkazů prováděné v roce 2005. Doporučujeme Vám ověřit si, zda 
nekončí platnost i Vašeho občanského průkazu.

Zkontrolujte si platnost  
Vašeho občanského průkazu

občanský průkaz 
vydávaný v současné době

O výměnu občanského průkazu si 
můžete požádat u kteréhokoliv obec-
ního úřadu obce s rozšířenou působ-
ností, v hlavním městě Praze u úřadu 
městské části Prahy 1 až 22. Doporu-
čená lhůta k podání žádosti je 30 - 60 
dnů před koncem platnosti stávající-
ho občanského průkazu, nejpozději 

však do 15 pracovních dnů po dni, 
ve kterém došlo ke skončení platnosti 
občanského průkazu. Seznam praco-
višť a jejich adresy, kde lze podat žá-
dost o vydání občanského průkazu, je 
uveden na webových stránkách Mini-
sterstva vnitra (Služby pro veřejnost, 
Rady a služby, Osobní doklady).

Průkazy osoby se zdravotním postižením v nové podobě

Nabídka práce - investiční referent/investiční referentka
Tento druh práce spočívá především 

v přípravě investičních akcí (spolupráce 
při výběrovém řízení na zpracovatele 
projektové dokumentace staveb, spo-
lupráce při výběrovém řízení na zho-

tovitele staveb, zajišťování potřebných 
vyjádření k povolení staveb) a jejich 
realizace (technický dozor, kontrola 
faktur). Práce je zařazena do 9. plato-
vé třídy v souladu se zněním zákona č. 

262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů a nařízení vlády  
č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách  
a správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Místem výkonu práce je Děčín. Nástup 
do pracovního poměru od 10.08.2015, 
případně dle dohody. Více informací 
získáte na úřední desce a webu města. 

                                                    (mm)       

Tajemník Magistrátu města Děčín  vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo úředníka/úřednice investičního referenta/investiční referentky.

Na Letné  
žádná ubytovna 
pro nepřizpůsobivé 
nebude
V poslední době se ve městě 
šíří informace, že jedna z bu-
dov VOŠ a SPŠ strojní, stavební 
a dopravní, Děčín, p.o.  ve Slo-
vanské ulici by měla sloužit jako 
ubytovna pro nepřizpůsobivé 
občany. Tyto informace jsme si 
ověřili přímo u zřizovatele školy, 
kterým je Ústecký kraj, a NE-
ZAKLÁDAJÍ SE NA PRAVDĚ. 
V těchto objektech žádné zaříze-
ní tohoto typu nevznikne. 

KRÁTKÉ ZPRÁVY

AKTUÁLNĚ 
K DOPRAVNÍ SITUACI:

• 07.07.2015 byla zahájena avi-
zovaná uzavírka ul. El. Krás-
nohorské v úseku od ul. Kame-
nická k ul. Riegrova ve dvou 
etapách rozdělených ul. Nedba-
lova. Do 30.08. úsek odspodu 
k ul. Nedbalova. Do 15. 10. od 
ul. Nedbalova k ul. Riegrova. 
V souběhu bude realizována re-
konstrukce vodovodu, kanaliza-
ce a plynovodu.

• V oblasti ul. Tyršova se stí-
ží orientace pro pěší ještě více 
než doposud. Přechod u optiky 
byl zrušen pro postupující vý-
stavbu kanalizace a plynovodu 
u panelového domu „na nožič-
kách“. Průchodnost na Masary-
kovo náměstí bude možné pouze 
podél budovy soudu, nebo ul. 
K. Čapka a ul. Řetězovou. Ná-
sledně v prostoru před optikou 
bude otevřena startovací jáma 
pro realizaci protlaku a propoje 
plynovodu. V případě nutnosti 
bude průchod po chodníku za-
jištěn lávkou. 

• Příspěvek na bydlení přispívá na 
krytí nákladů na bydlení rodinám 
či jednotlivcům s nízkými příjmy. 
• Poskytování příspěvku podléhá 
testování příjmů rodiny za před-
chozí kalendářní čtvrtletí. Za pří-
jem se považují i přídavek na dítě 
a rodičovský příspěvek. 
• Na příspěvek na bydlení má ná-
rok vlastník nebo nájemce bytu, 
který je v bytě přihlášen k trvalé-
mu pobytu, jestliže 
- jeho náklady na bydlení přesahují 
částku součinu rozhodného příjmu 
v rodině a koeficientu 0,30 (na úze-
mí hlavního města Prahy koefici-
entu 0,35), a zároveň 
- součin rozhodného příjmu v ro-

dině a koeficientu 0,30 (na území 
hlavního města Prahy koeficientu 
0,35) není vyšší než částka norma-
tivních nákladů na bydlení. 
• Náklady na bydlení tvoří u ná-
jemních bytů nájemné a náklady 
za plnění poskytované v souvis-
losti s užíváním bytu, u družstev-
ních a bytů vlastníků srovnatelné 
náklady, vyčíslené v zákoně o SSP. 
Plus u všech bytů náklady za ener-
gie, vodné a stočné, odpady, vytá-
pění. Pro nárok a výši příspěvku se 
berou v úvahu průměrné náklady 
zaplacené za předchozí kalendářní 
čtvrtletí.
 • Normativní náklady na bydlení 
jsou stanoveny jako průměrné ná-

klady na bydlení podle velikosti 
obce a počtu členů domácnosti. 
Zahrnují pro nájemní byty částky 
nájemného v souladu se zákonem 
o nájemném a pro družstevní byty 
a byty vlastníků obdobné náklady. 
Dále jsou do nich zahrnuty ceny 
služeb a energií. 
  Normativní náklady na bydlení 
jsou propočítány na přiměřené ve-
likosti bytů pro daný počet osob 
v nich trvale bydlících.

Výše částek normativních ná-
kladů na bydlení podle § 26 odst.  
1 písm. a) a b) zákona činí pro ob-
dobí od 1. ledna 2015 do 31. prosin-
ce 2015 pro:

Příspěvek na bydlení

• Příspěvek na bydlení přispívá na krytí nákladů na bydlení rodinám či jednotlivcům s nízkými příjmy. 
• Poskytování příspěvku podléhá testování příjmů rodiny za předchozí kalendářní čtvrtletí. Za příjem se 

považují i přídavek na dítě a rodičovský příspěvek. 
• Na příspěvek na bydlení má nárok vlastník nebo nájemce bytu, který je v bytě přihlášen k trvalému pobytu, 

jestliže 
o jeho náklady na bydlení přesahují částku součinu rozhodného příjmu v rodině a koeficientu 0,30 (na 

území hlavního města Prahy koeficientu 0,35), a zároveň 
o součin rozhodného příjmu v rodině a koeficientu 0,30 (na území hlavního města Prahy koeficientu 

0,35) není vyšší než částka normativních nákladů na bydlení. 
• Náklady na bydlení tvoří u nájemních bytů nájemné a náklady za plnění poskytované v souvislosti s užíváním 

bytu, u družstevních a bytů vlastníků srovnatelné náklady, vyčíslené v zákoně o SSP. Plus u všech bytů 
náklady za energie, vodné a stočné, odpady, vytápění. Pro nárok a výši příspěvku se berou v úvahu 
průměrné náklady zaplacené za předchozí kalendářní čtvrtletí. 

• Normativní náklady na bydlení jsou stanoveny jako průměrné náklady na bydlení podle velikosti obce a
počtu členů domácnosti. Zahrnují pro nájemní byty částky nájemného v souladu se zákonem o nájemném 
a pro družstevní byty a byty vlastníků obdobné náklady. Dále jsou do nich zahrnuty ceny služeb a energií. 
Normativní náklady na bydlení jsou propočítány na přiměřené velikosti bytů pro daný počet osob v nich trvale 
bydlících.
Výše částek normativních nákladů na bydlení podle § 26 odst. 1 písm. a) a b) zákona činí pro období od 1. 
ledna 2015 do 31. prosince 2015 pro:

a. bydlení v bytech užívaných na základě nájemní smlouvy

Počet
osob

v rodině

Normativní náklady na bydlení pro nájemní byty platné od 1. 1. 2015
do 31. 12.2015 podle počtu obyvatel obce v Kč měsíčně

Praha více než 
100 000

50 000 -
99 999

10 000 -
49 999

do 
9 999

jedna 7 623 6 052 5 767 4 913 4 730
dvě 10 957 8 807 8 417 7 249 6 998
tři 14 903 12 092 11 581 10 053 9 726

čtyři a více 18 674 15 283 14 668 12 825 12 430

b. v družstevních bytech a bytech vlastníků

Počet
osob

v rodině

Normativní náklady na bydlení pro družstevní byty a byty vlastníků
platné od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 v Kč měsíčně

Praha více než 
100 000

50 000 -
99 999

10 000 -
49 999

do 
9 999

jedna 4 409 4 409 4 409 4 409 4 409
dvě 6 588 6 588 6 588 6 588 6 588
tři 9 159 9 159 9 159 9 159 9 159

čtyři a více 11 676 11 676 11 676 11 676 11 676

Výše příspěvku na bydlení se stanoví jako rozdíl mezi náklady na bydlení (normativními 
náklady na bydlení) a násobkem rozhodného příjmu a koeficientu 0,30 (v Praze 0,35). 

Počet obyvatel města Děčína k 1. 1. 2014 byl 50 104 občanů.

Počet obyvatel města Děčína k 1. 1. 2015 byl 49 833 občanů.

V důsledku snížení počtu obyvatel města Děčína (pod 50 000 občanů), se při výpočtu 
nároku na dávku SSP, příspěvek na bydlení, uplatněnou od 1. 7. 2015, vychází 
z normativních nákladů pro obce od 10000 do 49999 obyvatel.

V důsledku čehož se při zcela shodných nákladech a shodných příjmech, jako v 1. čtvrtletí 
roku 2015 sníží od července 2015 výše dávky. (Nejedná se tedy o špatně zadané 
náklady či příjmy, ale o snížení dávky z důvodu poklesu počtu obyvatel města Děčína). 
Změna se netýká ostatních obcí v okrese.

 

A/ bydlení v bytech užívaných na základě nájemní smlouvy

Příspěvek na bydlení

• Příspěvek na bydlení přispívá na krytí nákladů na bydlení rodinám či jednotlivcům s nízkými příjmy. 
• Poskytování příspěvku podléhá testování příjmů rodiny za předchozí kalendářní čtvrtletí. Za příjem se 

považují i přídavek na dítě a rodičovský příspěvek. 
• Na příspěvek na bydlení má nárok vlastník nebo nájemce bytu, který je v bytě přihlášen k trvalému pobytu, 

jestliže 
o jeho náklady na bydlení přesahují částku součinu rozhodného příjmu v rodině a koeficientu 0,30 (na 

území hlavního města Prahy koeficientu 0,35), a zároveň 
o součin rozhodného příjmu v rodině a koeficientu 0,30 (na území hlavního města Prahy koeficientu 

0,35) není vyšší než částka normativních nákladů na bydlení. 
• Náklady na bydlení tvoří u nájemních bytů nájemné a náklady za plnění poskytované v souvislosti s užíváním 

bytu, u družstevních a bytů vlastníků srovnatelné náklady, vyčíslené v zákoně o SSP. Plus u všech bytů 
náklady za energie, vodné a stočné, odpady, vytápění. Pro nárok a výši příspěvku se berou v úvahu 
průměrné náklady zaplacené za předchozí kalendářní čtvrtletí. 

• Normativní náklady na bydlení jsou stanoveny jako průměrné náklady na bydlení podle velikosti obce a
počtu členů domácnosti. Zahrnují pro nájemní byty částky nájemného v souladu se zákonem o nájemném 
a pro družstevní byty a byty vlastníků obdobné náklady. Dále jsou do nich zahrnuty ceny služeb a energií. 
Normativní náklady na bydlení jsou propočítány na přiměřené velikosti bytů pro daný počet osob v nich trvale 
bydlících.
Výše částek normativních nákladů na bydlení podle § 26 odst. 1 písm. a) a b) zákona činí pro období od 1. 
ledna 2015 do 31. prosince 2015 pro:

a. bydlení v bytech užívaných na základě nájemní smlouvy

Počet
osob

v rodině

Normativní náklady na bydlení pro nájemní byty platné od 1. 1. 2015
do 31. 12.2015 podle počtu obyvatel obce v Kč měsíčně

Praha více než 
100 000

50 000 -
99 999

10 000 -
49 999

do 
9 999

jedna 7 623 6 052 5 767 4 913 4 730
dvě 10 957 8 807 8 417 7 249 6 998
tři 14 903 12 092 11 581 10 053 9 726

čtyři a více 18 674 15 283 14 668 12 825 12 430

b. v družstevních bytech a bytech vlastníků

Počet
osob

v rodině

Normativní náklady na bydlení pro družstevní byty a byty vlastníků
platné od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 v Kč měsíčně

Praha více než 
100 000

50 000 -
99 999

10 000 -
49 999

do 
9 999

jedna 4 409 4 409 4 409 4 409 4 409
dvě 6 588 6 588 6 588 6 588 6 588
tři 9 159 9 159 9 159 9 159 9 159

čtyři a více 11 676 11 676 11 676 11 676 11 676

Výše příspěvku na bydlení se stanoví jako rozdíl mezi náklady na bydlení (normativními 
náklady na bydlení) a násobkem rozhodného příjmu a koeficientu 0,30 (v Praze 0,35). 

Počet obyvatel města Děčína k 1. 1. 2014 byl 50 104 občanů.

Počet obyvatel města Děčína k 1. 1. 2015 byl 49 833 občanů.

V důsledku snížení počtu obyvatel města Děčína (pod 50 000 občanů), se při výpočtu 
nároku na dávku SSP, příspěvek na bydlení, uplatněnou od 1. 7. 2015, vychází 
z normativních nákladů pro obce od 10000 do 49999 obyvatel.

V důsledku čehož se při zcela shodných nákladech a shodných příjmech, jako v 1. čtvrtletí 
roku 2015 sníží od července 2015 výše dávky. (Nejedná se tedy o špatně zadané 
náklady či příjmy, ale o snížení dávky z důvodu poklesu počtu obyvatel města Děčína). 
Změna se netýká ostatních obcí v okrese.

 

B/ bydlení v družstevních bytech a bytech vlastníků

Výše příspěvku na bydlení se 
stanoví jako rozdíl mezi náklady na 
bydlení (normativními náklady na 
bydlení) a násobkem rozhodného 
příjmu a koeficientu 0,30 (v Praze 
0,35). 
Počet obyvatel města Děčína k 1. 1. 
2014 byl 50 104 občanů.
Počet obyvatel města Děčína k 1. 1. 
2015 byl 49 833 občanů.

V důsledku snížení počtu obyva-
tel města Děčína (pod 50 000 obča-
nů), se při výpočtu nároku na dávku 

SSP, příspěvek na bydlení, uplatně-
nou od 1. 7. 2015, vychází z norma-
tivních nákladů pro obce od 10000 
do 49999 obyvatel. 

V důsledku čehož se při zcela 
shodných nákladech a shodných 
příjmech, jako v 1. čtvrtletí roku 
2015 sníží od července 2015 výše 
dávky. 

Nejedná se tedy o špatně zadané 
náklady či příjmy, ale o snížení dáv-
ky z důvodu poklesu počtu obyvatel 
města Děčína. 

Změna se netýká ostatních obcí 
v okrese.

(úřad práce)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Kontaktní centrum se zapojilo 
do preventivních besed na téma drogy

                 

IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

V rámci služeb Kontaktního centra (Teplická 45, Děčín 4) se pracovníci zapojili do spolupráce se školami 
v Děčíně a České Kamenici a nabídli preventivní besedy na téma Drogy a závislost.

Jejich cílem je pomoci mladým li-
dem orientovat se v dané problematice 
a získat objektivní a ucelené informa-
ce. „Rozhodně nechceme, aby si děti 
odnesly odstrašující příklady. Zásadní 
je odnést si zkušenost, která povede 
k ujasnění si, jaké informace o dro-
gách jako mladý člověk mám, jak jim 

rozumím, a cílem besed je tak upřes-
nění si svého postoje k této problema-
tice a k sobě samotnému,“ říká Bc. Jiří 
Sedláček, vedoucí Kontaktního centra. 
V současné době jsme po delší době 
zahájili spolupráci se školami, kde do-
sud není komplexní program primární 
prevence, a školy tak mají další mož-

nost využít služeb, které středisko in-
tervenčních služeb v rámci CSS nabízí. 
Komplexní program primární prevence 
v současné době zajišťuje pro základní 
školy v Děčíně Děčínské doléčovací 
centrum, které je také jedním ze zaříze-
ní příspěvkové organizace CSS Děčín.  

                 (pokračování na straně 4)
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Kontaktní centrum se zapojilo 
do preventivních besed 
na téma drogy
(pokračování ze strany 3)

Do preventivních besed se ve spolu-
práci s Kontaktním centrem také popr-
vé na Děčínsku zapojila Mateřská škola 
v Želenicích. V rámci besedy pracovníci 
s dětmi probrali zejména téma pohoze-
ných injekčních stříkaček a nemocí, kte-
ré se takto mohou přenášet. 

Zpráva o besedě z mateřské školy je 
pro nás zároveň zpětnou vazbou. „V pá-
tek 22. 5. nás navštívili Bára a Jirka 
z děčínského K-centra s besedou týkají-
cí se nebezpečí nálezu použitých injekč-
ních stříkaček. Děti byly seznámeny 
s tím, co mají v takovém případě udělat. 

Že je prevence důležitá, jsme si ověři-
li hned 24. 5. 2015, kdy jedna dívenka 
z naší školky s partou kamarádů našla 
v Bažantnici stříkačku a zachovala se 
přesně podle instrukcí - zavolali měst-
skou policii, která stříkačku zlikvidova-
la. Dívenka si pamatovala dokonce číslo 
na městskou policii. Těší nás, že jsme 
udělali něco, co může děti ochránit.“ 
(zdroj: MŠ Školní, Želenice)

Více informací o Centru sociálních 
služeb Děčín, p.o. na: 
www.cssdecin.cz nebo na Facebooku: 
www.facebook.com/cssdecin.

                                                       (kp)

Mladí lidé neznají fakta 
o HIV, koluje mezi nimi 
řada mýtů

                 

IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
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Zařízení, jež je součástí Centra 
sociálních služeb Děčín, se snaží 
v rámci terénní práce získat přehled 
o míře informovanosti mladých lidí 
o dané problematice a zvyšovat je-
jich povědomí o možných rizicích. 
Stejně tak v rámci tohoto projektu 
pracovníci nabízejí besedy na téma 
HIV a AIDS školským i mimoškol-
ským zařízením.  Od ledna 2015 
služeb testování využilo 31 osob 
a zařízení provedlo 33 screeningo-
vých testů. V návaznosti na tuto 
službu Kontaktní centrum poskytlo 
také 34 poradenských úkonů. Ve 
všech případech byl testy proká-
zán negativní výsledek. Podařilo 
se nám také ve 14 případech zpro-
středkovat kontakt na další návazné 
služby a zařízení. 

V rámci terénní práce, jejímž 
cílem je oslovit mladé lidi a mluvit 
s nimi na téma HIV, byli pracov-
níci v kontaktu s 80 lidmi. Dalších 
90 mladých lidí se zúčastnilo ně-
které z besed na toto téma. Ty jsou 
většinou tvořeny ve spolupráci se 
školami, či nízkoprahovými kluby. 
„V rámci této práce mluvíme s mla-
dými lidmi přímo na ulici, v zaříze-
ní nebo ve škole. Poskytli přes dvě 
stě padesát úkonů informačního 
servisu, který souvisí s touto proble-
matikou a lze říci, že mezi mladými 
lidmi převažují mýty a neinformo-
vanost. V souvislosti s touto sku-

tečností jsme vytvořili i informační 
materiály a to formou, která je pro 
mladé lidi zajímavá. Jedinou bez-
pečnou ochranu před HIV při sexu 
poskytuje pouze používání prezer-
vativu.  I přes široké spektrum mož-
ností, jak se k informacím v dnešní 
době dostat, zjišťujeme, že v této 
oblasti stále mezi lidmi koluje řada 
mýtů nebo předsudků, zejména pak 
v přístupu k HIV pozitivním lidem. 
Nejčastějším mýtem mladých lidí 
je, že ochranu před nákazou virem 
HIV poskytuje hormonální anti-
koncepce v tabletách.  Mluvit tak na 
toto téma považujeme za důležité, 
a to nejen v rámci konkrétního pro-
jektu,“ přiblížil Jiří Sedláček, ve-
doucí Kontaktního centra v Děčíně. 
Nejvíce problematickým z pohledu 
pracovníků centra se zdá neexis-
tence nízkoprahového zařízení pro 
mládež ve věku 15 - 26 let v Děčíně, 
které by tyto mladé lidi, kteří tráví 
většinu svého času v ulicích města, 
doprovázelo k dospělosti a nabízelo 
jim podporu při zvládání každoden-
ních obtíží spojených s dospíváním. 

Anonymní testování, které je 
zdarma v Kontaktním centru (Tep-
lická 45, Děčín 4), probíhá pro širo-
kou veřejnost každé úterý od 12:00 
do 16:30 hod. Test je proveden po 
rozhovoru s pracovníkem a trvá 
i s výsledkem zhruba 20 minut.                                                          

                                                   (kp)

Služby Kontaktního centra v Děčíně se již pět měsíců zapojují do pre-
vence ohledně problematiky HIV a AIDS. V rámci projektu minister-
stva zdravotnictví nabízíme anonymní screeningové testování v sou-
vislosti s virem HIV široké veřejnosti. 

Preventivní program
Pracovnice oddělení sociálně právní ochrany dětí Magistrátu města zre-
alizovaly díky finanční podpoře za strany statutárního města Děčín ve 
dnech 25. 6. do 28. 6. 2015 preventivní program s názvem „Prodloužený 
víkend pro dívky“. 

Pracovnice oddělení sociálně právní ochrany dětí Magistrátu města zrealizovaly díky finanční 
podpoře za strany Statutárního města Děčín ve dnech 25. 6. do 28. 6. 2015 preventivní 
program s názvem „Prodloužený víkend pro dívky“. Zúčastnilo se deset děvčat ve věku od 
12 let do 15 let, společně se třemi kurátorkami. Projekt volně navazuje na pravidelně
pořádané víkendové pobyty určené pro chlapce. Ubytování bylo zajištěno v pronajaté chalupě 
v obci Arnoltice.

Smyslem programu bylo soustředění se zejména na volnočasové skupinové aktivity během 
celého dne. Cílem bylo utužení morálních a volních vlastnosti děvčat, rozvoj spolupráce, 
posílení komunikačních dovedností a důvěry. Projekt byl pojat jako forma prevence před 
případným dalším závadovým chováním, a zároveň jako forma motivace a odměny za 
pokroky v chování během celého roku. Nepostradatelným cílem bylo rovněž zlepšení 
spolupráce s rodiči a dívkami samotnými. 

Vybrané účastnice zažily nepřetržitý a velmi bohatý program, jehož součástí byly turistické 
výlety do okolí, např. Hřenska, Janova a Růžové, besedy na různá témata s přizvanými 
odborníky. Dívky si prohlédly zrekonstruovaný kostel v Růžové, zahrály bowling, vystoupaly 
na rozhlednu v Janově, navštívily mýdlárnu Rubens, svezly se na lodičkách Tichou a Divokou 
Soutěskou, prohlédly si indiánskou vesničku. Naučily se mimo jiné batikovat trička, plést
náramky z paracordu a samostatně připravovat některá jídla. V programu bylo zahrnuto 
promítání filmů se sociální tématikou a besedy o této problematice. Poslední večer proběhlo 
vyhodnocení, nejlepší z dívek dostaly diplomy a věcné ceny. Na závěr děvčata prošla stezkou
odvahy, která byla pro všechny jistě nezapomenutelným zážitkem.

V Děčíně dne 1. 7. 2015 Autor článku: I. Roučková

Zúčastnilo se deset děvčat ve věku od 
12 let do 15 let, společně se třemi kurátor-
kami. Projekt volně navazuje na pravidel-
ně pořádané víkendové pobyty určené pro 
chlapce. Ubytování bylo zajištěno v pro-
najaté chalupě v obci Arnoltice. 

Smyslem programu bylo soustředění se 
zejména na volnočasové skupinové akti-
vity během celého dne. Cílem bylo utuže-
ní morálních a volních vlastnosti děvčat, 
rozvoj spolupráce, posílení komunikač-
ních dovedností a důvěry. Projekt byl po-
jat jako forma prevence před případným 
dalším závadovým chováním a zároveň 
jako forma motivace a odměny za pokro-

ky v chování během celého roku. Nepo-
stradatelným cílem bylo rovněž zlepšení 
spolupráce s rodiči a dívkami samotnými. 
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mýdlárnu Rubens, svezly se na lodičkách 
Tichou a Divokou Soutěskou, prohlédly 
si indiánskou vesničku. Naučily se mimo 
jiné batikovat trička, plést náramky z pa-
racordu a samostatně připravovat některá 
jídla. V programu bylo zahrnuto promí-
tání filmů se sociální tématikou a bese-
dy o této problematice. Poslední večer 
proběhlo vyhodnocení, nejlepší z dívek 
dostaly diplomy a věcné ceny. Na závěr 
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Klienti denního stacionáře 
Domino pokořili Sněžku

Léto je čas slunce, jahod a dovolených, které lákají k odpočinku a výle-
tům. My jsme si také na jednu takovou dovolenou vyrazili. A ne ledajakou. 
Rozhodli jsme se strávit celý týden v Janských Lázních v Krkonoších. 

Ubytovaní jsme byli v příjemném 
a klidném hotelu, kde se o nás všechny 
skvěle starali. V plánu jsme měli několik 
výletů. Nejdříve jsme navštívili nedale-
ké město Trutnov, kde jsme si prohlédli 
Krakonošovo náměstí s kašnou, druhý 
den jsme lanovkou vyjeli na Černou horu 
a odtud šli pěšky do Pece pod Sněžkou. 
Všichni se statečně postavili výzvě če-
lem a cestu dlouhou asi 11 km zvládli. 

Úplně nakonec jsme si nechali Sněžku. 
Tentokrát jsme obě cesty absolvovali 
lanovou dráhou. Nikomu nevadilo, že 
vrcholek hory byl zahalený do mlhy 
a rtuť v teploměru se vyšplhala na pouhé  
3 °C. Zážitek z jízdy lanovkou a pocit, že 
stojíme na nejvyšší hoře ČR, stál za to. 
Všem se nám rekreační pobyt velmi líbil 
a odvezli jsme si odtud spoustu krásných 
vzpomínek.                               (Domino)
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Kozí dráha 
vyjede tuto 
neděli
V neděli 12. července poprvé 
o prázdninách vyjela Kozí dráha. 
Vlak se z Děčína do Telnice a zpět 
vypravil podle jízdního řádu cel-
kem třikrát. 

Další jízdy se uskuteční 19.7., 
26.7. a 2.8. 2015. O provozu dráhy do 
konce prázdnin se dále jedná. Jízd-
ní řád, ceny jízdného a přehled za-
jímavých turistických cílů na trase 
dráhy najdete na webu města nebo  
www.idecin.cz.

Firma Česko-saské přístavy s.r.o. 
hledá vhodného kandidáta/ku na pozici:

Požadujeme:    
- SŠ vzdělání (v oboru doprava a logistika výhodou)
- znalost NJ, AJ
- znalost práce na PC
- podmínkou je praxe ve spedici a logistice min. 2 roky
- schopnost disponování všech dopravních prostředků
- řidičský průkaz sk.B
- samostatnost, odpovědnost, flexibilitu
- příjemné vystupování
Náplň práce:       
- akviziční činnost
- jednání se zákazníky - zákaznický servis
- zpracování cenových nabídek
- provádění průzkumu trhu, marketingové analýzy
- zpracování podkladů pro fakturaci
- vedení evidencí souvisejících s obchodní činností
Nabízíme:           
- perspektivní zaměstnání
- možnost dalšího vzdělávání a profesního růstu
- dobré platové podmínky a benefity pro zaměstnance
Místo výkonu práce:     
Loubská 704/9, 405 02, Děčín 1
Nástup: od 1. 09. 2015
Písemné nabídky se strukturovaným životopisem posílejte na  
e-mail: petra.gruberova@csp-labe.cz

Obchodní referent
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| kniha ské zpracování
| výsek
| lamino
| íslování

TISK & REKLAMA
www.jiprint.czwww.jiprint.cz

OFSETOVÝ TISK     GRAFIKADIGITÁLNÍ TISK OFSETOVÝ TISK GRAFIKA

 Kosovská 26

 586 01 Jihlava

Tel.: 567 304 720

Fax: 567 308 634

E-mail: jiprint@seznam.cz 

Ukázky vábení zvěře a ptactva 
Lesní úřad Děčín ve spolupráci s mysliveckým sdružením Vysoký 
Sněžník pořádají na myslivecké chatě na Děčínském Sněžníku dne 8. 
8. 2015 v 13,00 hodin ukázky vábení zvěře a ptactva.

Předvádět bude náš přední vábič pan 
Václav Svoboda. Tato akce je určena nejen 

myslivecké veřejnosti, ale i  ostatním zá-
jemcům o přírodu z řad laické veřejnosti.



 strana 7 ŠKOLSTVÍ ŠKOLSTVÍstrana 6

      
  

Zajímavé novinky v programu 
Univerzity třetího věku
Velkou novinkou v programu U3V je třísemestrální kurz, který otevírá      
děčínské pracoviště Fakulty dopravní ČVUT v zimním semestru 2015/2016.
   První kurz s názvem „Ekologie“ 
seznámí účastníky s nejrůznějšími 
aspekty našeho života, včetně půso-
bení člověka na přírodu a současný-
mi problémy tohoto vlivu.  Zajíma-
vým tématem bude ekologie krajiny 
i posuzování dopadů životního cyklu 
produktů, které nás obklopují a také 
ovlivňují přírodu, včetně postupů 
jak ji chránit, jak správně zacházet 
s odpady a jak je třídit.  Kurz pove-
de významná a mezinárodně aktivní 
odbornice na ekologii Marie Tichá, 
která žije zde mezi námi v Děčíně.
   Další kurzy „Doprava, ekonomika 
a společnost“ a „Evropská integrace 
v historických souvislostech“ budou 
následovat v dalších semestrech. 
Na konci třetího semestru a splnění 
alespoň 50% účasti v jednotlivých 
kurzech, obdrží absolventi osvědče-
ní, které jim bude slavnostně děka-
nem FD ČVUT předáno v Betlémské 
kapli v Praze, kde probíhají imatri-
kulace a promoce ČVUT. Výhodou 
pro účastníky také bude 20% sleva 
z celkové částky za kurzy.
    V běžných semestrálních kurzech 
bude také zajímavá nabídka. Jde 
o kurz „Jak se cítit bezpečně“, kde 
odborníci z Fakulty dopravní ČVUT 
seznámí účastníky s tím, jak před-
cházet nebezpečí ve třech důležitých 
oblastech a to v dopravě, doma a při 
práci s počítačem.  Kurz „Ekonomi-
ka a doprava“ seznámí posluchače se 

základními principy fungování tržní 
ekonomiky, poptávky a nabídky ve 
vztahu k problematice dopravy. 
    V nabídce budou také již zavedené 
kurzy „Základy práce s počítačem“ 
pro úplné začátečníky, „Základy 
práce s počítačem pro pokročilé“, 
„Anglický jazyk pro mírně pokro-
čilé“ a „Německý jazyk pro mírně 
pokročilé“.   
    Kurzy U3V jsou určeny pro senio-
ry se statusem důchodce, kteří nejsou 
ekonomicky aktivní, pro invalidní 
důchodce bez rozdílu věku a pro 
osoby kategorie 50+ (nezaměstnaní 
nebo čekající na statut důchodce). 
  Každému kurzu jsou věnovány dvě 
hodiny týdně. S konkrétními rozvrhy 
jednotlivých kurzů budou účastníci 
seznámeni před jejich zahájením. 
Poplatek za semestr a kurz činí 500 
Kč. Zájemci se mohou začít hlásit 
ihned prostřednictvím uvedených 
kontaktů. 

Kontaktní adresa: 
Fakulta dopravní ČVUT v Praze, 
pracoviště Děčín
Pohraniční 1288/1 
405 01 Děčín I

Kontaktní osoba: 
PhDr. Stanislava Holíková
Telefon: 224 358 407, 603 814 905
e-mail: holiksta@fd.cvut.cz
                                                  (cvut)

 
 

HHHLLLEEEDDDÁÁÁTTTEEE                           
ŠŠŠKKKOOOLLLKKKUUU   ???   

 
 

V některých děčínských mateřských školách jsou k 1. 9. 2015 stále 
volná místa. 

 
 
V měsíci dubnu proběhl v Děčíně zápis dětí do mateřských škol. Některé mateřské školy musely 
zájemce odmítat vzhledem k malému počtu volných míst. 
 
V Děčíně jsou však mateřské školy, které ještě mají od 1. 9. 2015 volná místa. Rodiče, kteří mají 
zájem o umístění svého dítěte v mateřské škole, mohou volit z mateřských škol v těchto lokalitách: 
 

• v Děčíně III, Březová a Rakovnická ul., kontaktní osoba p. Jahodová, tel.: 775 861 994, 
• v Děčíně VI,  Školní ul., kontaktní osoba p. Oplová, tel.: 777 306 118, 
• v Děčíně XXVII, ul. Kosmonautů kontaktní osoba p. Fleischerová, tel.: 775 856 974, 
• a v Děčíně XXXII, Májová ul., kontaktní osoba Mgr. Vaňharová, tel.: 778 525 261. 

 
V případě zájmu volejte na uvedená telefonní čísla.  
   
Lze také kontaktovat přímo odbor školství a kultury Magistrátu města Děčín, kde Vám rádi poskytneme bližší 
informace, tel: 412 591 146. 
 
 
 

 
 

 
 

HHHLLLEEEDDDÁÁÁTTTEEE                           
ŠŠŠKKKOOOLLLKKKUUU   ???   

 
 

V některých děčínských mateřských školách jsou k 1. 9. 2015 stále 
volná místa. 

 
 
V měsíci dubnu proběhl v Děčíně zápis dětí do mateřských škol. Některé mateřské školy musely 
zájemce odmítat vzhledem k malému počtu volných míst. 
 
V Děčíně jsou však mateřské školy, které ještě mají od 1. 9. 2015 volná místa. Rodiče, kteří mají 
zájem o umístění svého dítěte v mateřské škole, mohou volit z mateřských škol v těchto lokalitách: 
 

• v Děčíně III, Březová a Rakovnická ul., kontaktní osoba p. Jahodová, tel.: 775 861 994, 
• v Děčíně VI,  Školní ul., kontaktní osoba p. Oplová, tel.: 777 306 118, 
• v Děčíně XXVII, ul. Kosmonautů kontaktní osoba p. Fleischerová, tel.: 775 856 974, 
• a v Děčíně XXXII, Májová ul., kontaktní osoba Mgr. Vaňharová, tel.: 778 525 261. 

 
V případě zájmu volejte na uvedená telefonní čísla.  
   
Lze také kontaktovat přímo odbor školství a kultury Magistrátu města Děčín, kde Vám rádi poskytneme bližší 
informace, tel: 412 591 146. 
 
 
 

 
 

 
 

HHHLLLEEEDDDÁÁÁTTTEEE                           
ŠŠŠKKKOOOLLLKKKUUU   ???   

 
 

V některých děčínských mateřských školách jsou k 1. 9. 2015 stále 
volná místa. 

 
 
V měsíci dubnu proběhl v Děčíně zápis dětí do mateřských škol. Některé mateřské školy musely 
zájemce odmítat vzhledem k malému počtu volných míst. 
 
V Děčíně jsou však mateřské školy, které ještě mají od 1. 9. 2015 volná místa. Rodiče, kteří mají 
zájem o umístění svého dítěte v mateřské škole, mohou volit z mateřských škol v těchto lokalitách: 
 

• v Děčíně III, Březová a Rakovnická ul., kontaktní osoba p. Jahodová, tel.: 775 861 994, 
• v Děčíně VI,  Školní ul., kontaktní osoba p. Oplová, tel.: 777 306 118, 
• v Děčíně XXVII, ul. Kosmonautů kontaktní osoba p. Fleischerová, tel.: 775 856 974, 
• a v Děčíně XXXII, Májová ul., kontaktní osoba Mgr. Vaňharová, tel.: 778 525 261. 

 
V případě zájmu volejte na uvedená telefonní čísla.  
   
Lze také kontaktovat přímo odbor školství a kultury Magistrátu města Děčín, kde Vám rádi poskytneme bližší 
informace, tel: 412 591 146. 
 
 
 

 
 

Sportovní den 
děčínské průmyslovky
V pondělí 29. června se na VOŠ a SPŠ Děčín konal již tradiční sportovní 
den. Studenti si mohli vybrat ze 17 různých disciplín a zasoutěžit si, poměřit 
síly nebo se jen v pohodě realizovat či cítit sounáležitost celku při kolektiv-
ních hrách, ale také si něco nového vyzkoušet.
   Tradičně se střílelo ze vzduchovky, 
hrála se kopaná, košíková, florbal, vo-

lejbal, na hřišti s novým povrchem no-
hejbal (volejbalisti tiše záviděli). Ne-
tradičně si sportovci vyzkoušeli ringo 
– kroužky soustředěně svištěly vzdu-
chem; petangue – dunivý zvuk těžké 
koule připomínal hřmění, cinkavý 
rozradostnil hráče. Patování zvládali 

„golfisté“ i bez golfového hřiště. Pev-
né břišní svaly prokázali shybaři, sílu 
rukou poměřili “ šplhouni“ na laně, 
ale i družstva jednotlivých tříd v pře-
tahování lanem, rychlost nohou štafe-
toví běžci. Mimo areál hřiště na Letné 
se pohybovali turisti, běžel se i jel 
na kole orientační běh, další cyklisti 
se vydali cyklostezkou do Benešova 
a zpět. K příjemné atmosféře přispěla 
určitě hudba, počasí, férové chování 
a náruživé soustředění sportovců.
Sportovní den završil školní rok a na-
bídl všem studentům inspiraci pro 
aktivní trávení zasloužených letních 
prázdnin. Hýbejme se, sportujme, 
protože „Mens sana in corpore sano“.
                            (VOŠ a SPŠ Děčín)

ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín vyhrála 
soutěž ve sběru papíru
Tak jako každý školní rok, tak i tento se Základní škola Dr. M. Tyrše zú-
častnila 14. ročníku soutěže základních a mateřských škol ve sběru starého 
papíru a plastů pořádající společností KOVOŠROT GROUP CZ a.s.

 ZŠ Dr. M. Tyrše dosáhla na 
nejvyšší příčku v kategorii „ZŠ 
s nejvyšším celkovým množstvím 
sběrového papíru“. Kromě tolik po-
třebných financí, které škola dostala 
za odevzdaný sběrový papír, získala 
také jako odměnu dárkový poukaz 
na školní potřeby a hračky dle vlast-
ního výběru.

Tato odměna bude využita na dal-
ší vybavení školní družiny pro nižší 
stupeň ZŠ.

Za společnost KOVOŠROT 
GROUP CZ a.s. předali dárkový po-
ukaz společně s diplomem organizá-
toři soutěže a zástupci obchodního 

oddělení zajišťující odbyt sběrové-
ho papíru do papíren a vytříděných 
plastů k recyklaci.

V dalších kategoriích se vítězi 
z děčínského okresu stali: ZŠ Dob-
kovice, ZŠ a MŠ Malšovice, MŠ We-
berova a MŠ Huntířov.

V průběhu 14. ročníku nasbíra-
ly mateřské a základní školy 2 213 
134 kg sběrového papíru a 65 236 
kg plastů - zejména PET lahví, urče-
ných k recyklaci.

Do sběru druhotných surovin se 
zapojilo se společností KOVOŠROT 
GROUP CZ a.s. celkem 301 mateř-
ských a základních škol.    (ZŠ Tyrše)

Gymnázium 
opět mezi nejlepšími
Druhé místo v letošním celostátním kole SOČ získala Karolína Trejbalová, 
jež analyzovala vliv používání nových médií na psychiku dětí a mladist-
vých. 

 Navázala tak na úspěchy školy 
v minulých ročnících a potvrdila 
pozici děčínského gymnázia mezi 
předními školami v regionu, neboť 

letos přivezla druhé nejlepší umís-
tění v rámci celého Ústeckého kraje. 
„Byla jsem mile překvapena přístu-
pem porotců, vyrovnaností prací 
i vynikající organizací soutěže,“ 
řekla budoucí maturantka Karolína 
Trejbalová. Do první poloviny sou-

těžících v oboru se vešla i Anežka 
Koutná, která na půdě VŠE v Pra-
ze obhajovala práci zaměřenou na 
marketing našeho zámku. První 
zkušenost s celostátním kolem zís-
kaly i Jana Fléglová a Adéla Syrová, 
která dokonce zvažuje účast v ná-
sledujícím ročníku. „SOČ považuji 
za výbornou přípravu na vysokou 
školu, jsem ráda, že odborníci v po-
rotě oceňovali i připravenost našich 
mluvených projevů,“ poznamenala 
Anežka Koutná na semináři mediál-
ní výchovy, kde získala první zkuše-
nost s psaním odborného textu. 

„Vážím si práce každého studenta, 
který je ochoten vydat ze sebe víc, 
než požaduje tradiční výuka,“ ocenil 
své svěřence Mgr. Milan Šonka, ve-
doucí jejich prací.                        (gd)

Žáci z Kamenické doprovodili 
hráče v semifinále Euro U21
27. 6. , semifinále Euro U21, Praha Letná, utkání Švédsko - Dánsko. Při 
slavnostním nástupu obou týmů, v přímém přenosu ČT Sport, vede hráče 
za ruce na hřiště 22 žáků ze ZŠ Kamenická. 

 To byla jedna z odměn, kterou vy-
hrál vítězný tým krajského kola fot-
balového McDonald’s Cupu - ZŠ Ka-
menická. Poštěstilo se to pouze třem 
školám z celé republiky, které musely 
nejen vyhrát krajské finále, ale při tom 
mít i co nejvyšší průměr vstřelených 
branek. Agentura pořádající McDonal-

d’s Cup vyslala pro děčínskou družinu, 
která čítala celkem 46 lidí, autobus, 
který nás dopravil do Prahy i zpět. 
Zdarma lístky na utkání pro všechny 
a pro 22 nejmenších a 2 učitele i něco 
navíc - občerstvení v McDonald’s,  
2 sady Adidas, nové tarfy Adidas a hlav-
ně velký zážitek.       (ZŠ Kamenická)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Ochutnávky hmyzích specialit a přednáška 

Ochutnávky po předložení účtenky z 8/2015 z Centra Pivovar v min. hodnotě 100,- Kč

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

15. 8. 2015
od 15.30

Etno
výstava

Hmyzí 
speciality 

srpen 
2015 

Ochutnejte delikatesy 
které připravý šéfkuchař
Milan Václavík

Portréty Afrických
etnik

ZOO Děčín předvede exotická zvířátka
která si můžete pohladit: Přijďte se seznámit 
s gekončíkem, užovkou, agamou a dalšími.

Taratibu – bubny
a africké tance,
TS Prestige Děčín
Kejdom-Keku z.s. 
Etiopie, 
pravěké Omo

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

A1 HMYZOZRANI.ai   1   28.6.2015   0:11:14

www.centrumpivovar.czPřístav vašich nákupů a setkání

Občanské sdružení pod Studencem a Centrum Pivovar Děčín

vás zvou na výstavu prací autora pana Václava Sojky,
člena Asociace profesionálních fotografů ČR,

Krajina 
pod Studencem 

pohledem objektivu

1. 7. – 1. 8. 2015
výstava v pasáži Centra Pivovar

 
Velkoformátové fotografi e.

Unikátní výstava.

  

          

Dětský triatlon Děčín 

Triatlonový oddíl Triade Děčín pořádá v sobotu 1. srpna 2015 závod 
v triatlonu (plavání – kolo – běh). 

Start závodu: 11.00 (start po věkových kategoriích)  

Přihlášky: na www.decinsportfest.cz nebo na místě v sobotu 1.8. od 10.00 do 10.45 
Prezentace: od 10.00 do 10.45 plavecký areál Děčín Staré Město 

 

Trať: termální voda 25-50m, kolo převážně asfalt (doporučeno horské kolo) cca 
1km, běžecká trať travnatá cca 500m 

Věkové kategorie:  Děti  0-6 let a 7-9 let         Chlapci a dívky 10-11 let a 12-13 let   

Startovné se 50 Kč. 

Pro cyklistickou část je povinná cyklistická přilba, řádně zapnuta s utaženým řemínkem! 

Kolo i přilbu je možné si zapůjčit ZDARMA přímo před závodem od nadace Tomáše Slavaty!! 

Iron dumpling –Železný knedlík 
Start 13.30 Labské nábřeží 1.8.2015 

Možnost parkování: parkoviště u plaveckého areálu, polikliniky  nebo na Smetanově nábřeží u 
knihovny (cca 1,5km na start) 

Více informací o triatlonu, našich akcích, nebo třeba videa najdete na 

www.decinsportfest.cz , www.zeleznyknedlik.cz 

Již jen několik dnů nás dělí od 9. ročníku závodu v amatérském tri-
atlonu „Iron Dumpling - Železný knedlík“ 2015.

Akce se koná v úžasném prostředí 
Labského kaňonu v sobotu 1. 8. 2015 
na Smetanově nábřeží v Děčíně.

Start hlavního závodu, který je 
koncipován hlavně jako výzva pro 
amatérské sportovce a nadšence, je 
tradičně ve 13.30 na Labském nábřeží 
a dětský triatlonový závod odstartuje 
v 11:00 na děčínském termálním kou-
pališti Staré Město.

Na závodníky čeká 400 metrů 
dlouhá plavecká část, ve které si vy-
zkouší sílu řeky Labe, poté 16 kilo-
metrů na horském kole a závěrečný 
pětikilometrový běh centrem města.

Kromě tradičních kategorií se bude 
opět soutěžit v kategorii XXL - to je 
soutěž závodníků nad 100 kg (borce 
převážíme před závodem). Štafeto-
vý závod je vypsán pro ženy, firmy 
a opět pro muže nad 100 kg, soutěžit 
budou také družstva. 

Přihlášky  na www.zeleznyknedlik.
cz nebo http://www.decinsportfest.cz

Letos, ostatně jako každý rok, 
pořádáme také dětský závod, který 
tomu hlavnímu předchází. Stačí jen 
přijít v 10 hodin na koupaliště a mít 
cyklistickou přilbu s kolem. Dětská 
kola budou případně k zapůjčení 
díky nadaci Tomáše Slavaty. Rodiče 
dětí, kteří mají zájem o využití této 

nabídky, nechť kontaktují pořadatele.  
Každý dětský závodník bude odmě-
něn.

Pořadatelé nezapomínají ani na 
dobročinnost, a tak výtěžek ze závo-
du půjde na dobročinné účely. Celkem 
již tým kolem Triade Děčín s pomocí 
partnerů akcí věnoval na různě dob-
ročinné projekty téměř  200 000,-Kč.

Akce je opravdu pro každého, kdo 
má rád výzvy a chuť vyzkoušet si 
nový atraktivní sport. Nezapomeňte 
se včas přihlásit a 1. srpna  sebou vez-
měte na start i své děti. Organizátoři 
připraví opět nějaké překvapení na 
trati, chybět nebude ani závěrečná af-
terparty. Doprovodný program a ob-
čerstvení je zajištěno. 

Více informací a propozice závodu 
najdete na webu: 
http://www.decinsportfest.cz                

                                    (Triade Děčín)

„Iron Dumpling - 
Železný knedlík“ se blíží

Malí turisté z Máchovky
Na konci školního roku se děti z Turistického kroužku a ze Stonožky z Má-
chovky s asistentkami Lenkou VIlímovou a Hanou Konšalovou vydaly na 
poslední výlet. 

Dojely autobusem do Arnoltic, 
odkud šlapaly za překrásného slu-
nečného počasí turistickou stezkou 
kouzelným údolím Suché Kameni-
ce směrem na Labskou Stráň. Cesta 
vedla lesem mezi skalními převisy, 
kde si děti pohrály v trampských tá-
bořištích.  Na Belvederu pak zhlédly 

divadelní představení spolku ze Srb-
ské Kamenice. Z vyhlídky se nasky-
tl úchvatný pohled do údolí Labe.

Na závěr výletu před odjezdem au-
tobusu zbyl čas i na dovádění na dět-
ském hřišti. Výlet se vydařil a děti 
už se těší na další v novém školním 
roce.      (ZŠ Máchovo náměstí)

Nadace ČEZ pomáhá lidem 
se zdravotním postižením

Osoby se zdravotním postižením patří k jedné z cílových skupin Centra 
sociálních služeb Děčín, p.o. 

Dlouhodobě se staráme o klienty 
v Domově pro osoby se zdravotním po-
stižením, který v současné době sídlí 
v Boleticích nad Labem, v denním sta-
cionáři Domino pečujeme o handicapo-
vané s nižším stupněm postižení a v sou-
časné době pomáháme klientům přejít 
z ústavní péče do chráněného bydlení.

Nadace ČEZ podporuje dlouhodo-
bě různé pomáhající projekty a jedním 
z nich je i nadační příspěvek na finan-
cování demontovatelné dřevostavby 

(altánu) na zahradě denního stacionáře 
Domino a Domova pro osoby se zdravot-
ním postižením (DOZP) v Rakovnické 
ulici v Děčíně 3. Tento altán slouží klien-
tům našich zařízení k relaxaci v zahradě 
a umožňuje též pořádání různých spole-
čenských akcí, čímž přispívá ke kvalitní-
mu trávení volného času klientů DOZP 
a Domina.

Nadace ČEZ přispěla na financování 
projektu částkou 85 000 Kč. Za pomoc 
upřímně děkujeme.                           (css)

                 

IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 09. 07. 2015

Nadace ČEZ pomáhá lidem se zdravotním postižením
Osoby se zdravotním postižením patří k jedné z cílových skupin Centra sociálních služeb 
Děčín, p.o. Dlouhodobě se staráme o klienty v Domově pro osoby se zdravotním postižením, 
který v současné době sídlí v Boleticích nad Labem, v denním stacionáři Domino pečujeme o 
handicapované s nižším stupněm postižení a v současné době pomáháme klientům přejít 
z ústavní péče do chráněného bydlení.
Nadace ČEZ podporuje dlouhodobě různé pomáhající projekty a jedním z nich je i nadační 
příspěvek na financování demontovatelné dřevostavby (altánu) na zahradě denního stacionáře 
Domino a Domova pro osoby se zdravotním postižením (DOZP) v Rakovnické ulici v Děčíně 
3. Tento altán slouží klientům našich zařízení k relaxaci v zahradě a umožňuje též pořádání 
různých společenských akcí, čímž přispívá ke kvalitnímu trávení volného času klientů DOZP 
a Domina.
Nadace ČEZ přispěla na financování projektu částkou 85 000 Kč. Za pomoc upřímně 
děkujeme.

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

Dvojjazyčná exkurze do ZOO
Dvojjazyčná exkurze v ZOO proběhla koncem června sice za mírné nepří-
zně počasí, ale chtěli jsme ještě využít poslední příležitost, kdy nám Kate, 
naše anglická lektorka, mohla v rámci výuky předat jazykové komunikační 
dovednosti v cizím jazyce.

Její roční pobyt v naší škole v rám-
ci projektu Janička bohužel končí  
a my se s ní moc neradi loučíme. 
Procvičili jsme slovíčka i fráze, které 
jsme se v průběhu roku naučili, a při-
dali k nim slovní zásobu týkající se 
zvířat a jejich mláďat jak v ZOO, ale 

i ostatních. Ti odvážnější oslovovali 
Kate a snažili se s ní komunikovat 
o všem možném. Čekala nás práce 
ve dvojicích, která byla zakončena 
splněním úkolů v pracovních listech. 
Krmili jsme kachničky, viděli exo-
tickou kapybaru, trochu nás vyděsili 
bojující kanci a asi nejvíce nás poba-
vila veverka, která dováděla, jakmile 
měla diváky. Nakonec jsme se spřá-
telili s kozičkami i strašidelným koz-
lem ve výběhu. Čas utekl jako voda 
a my jsme se jen tak tak stihli vrátit 
do školy.                        

                       (ZŠ Máchovo náměstí)

ULTRALABÁKULTRALABÁK
5. 9. 2015  - 52 Km / + 1750m
Start: Kemp Děčín v 9:00

kategorie

Ultra
kategorie

Relay
kategorie

Dog

www.ultralabak.com

La Sportiva ULTRALABÁK je 
běžecký závod v Labských 
pískovcích
Labák je synonymem pro mekku horolezců i závody běžců již dlouhá 
desetiletí, ale nyní poprvé bude tato naprosto ojedinělá pískovcová 
krajina hostit běžecký ultra závod La Sportiva Ultratrail. 

První zářijový víkend čeká na 
běžce a běžkyně 52 km s nastoupá-
ním 1750 m. Nouze o náročné vý-
běhy rozhodně nebude. Závodníci 
budou muset pokořit nejvyšší českou 
stolovou horu Děčínský Sněžník 
a o chvíli později i nejvyšší stolovou 
horu Saského Švýcarska - Grosser 
Zschirnstein. Ze startu v nadmořské 
výšce 130 m n. m. se bude šplhat 
rovnou na 723 m n. m. a závod je 
okořeněn i o přeshraniční průběh za 
hranicemi v sousedním Sasku.

Trasa závodu je vedena velmi 
atraktivní krajinou s mnoha dechbe-
roucími výhledy. Startuje se v cen-
tru Děčína z kempu, který je záro-
veň cílem a místem pro afterparty. 
Závod je totiž myšlen kromě sou-
těžního rozměru jako příležitost pro 

setkání nadšenců ultraběhů. Přijďte 
si pozávodit do bizarního světa pís-
kovcových skal. Vzít s sebou můžete 
i svého psa do kategorie DOG nebo 
kámoše do kategorie Relay (štafety).

Ultralabák - ultraběžecký závod 
seriálu La Sportiva Run se koná dne 
05. 09. 2015 v Kempu Děčín.  Závod 
měří 52 km a překonává převýšení  
1 750 m. Běží se v Labských pískov-
cích a na hranici Národního parku 
České Švýcarsko. Závod probíhá 
i sousedním Saským Švýcarskem. 

Součástí je i kategorie DOG pro 
závodníky se psem a kategorie RE-
LAY pro štafety. K závodu je připo-
jen i doprovodný program, jako je 
běžecká afterparty, testování obuvi 
a informace o běhání se psem.  
www.ultralabak.com    
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Byt 4+1 (93 m2) s balkonem, pěkná dispozice, 
Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6219 Městský dům Staré Město
Třípodlažní městský dům vhodný pro bydlení 
i podníkaní, St. Město, Děčín: 2 990 000 Kč

6186 Dům Dolní Oldřichov
Zrekonstruovaný dům se třemi byty 2+kk, 
Dolní Oldřichov, Děčín: 3 600 000 Kč

3 bytové jednotky

6222 Rodinný dům Boletice n. L.
Hezký dům s dvěmi byty, velký pozemek 
(1 807 m2), Boletice, Děčín: 2 100 000 Kč

6172 Byt 3+kk Podmokly
Krásný byt 3+kk (68 m2) po rekonstrukci, 
Jeronýmova ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

pěkné bydlení

 

Maratonské ME s rozpačitými výsledky
ME v kanoistickém maratonu na Bohinjském jezeře nedaleko slovinského Bledu přineslo celé české výpra-
vě jen rozpačité výsledky na rozhraní první a druhé desítky.

V horkém počasí nebyla výjimkou 
ani děčínská reprezentantka Lenka 

Hrochová, která stejně jako na loň-
ském evropském šampionátu nepřed-
vedla svůj nejlepší výkon.

Hned po nevydařeném úvodním 
okruhu nechytila tempo vedoucí 
skupiny a i přes snahu v dalším prů-
běhu 26 km závodu se jí už nepoda-
řilo posunout se výš než na 8. místo 
a alespoň o jednu pozici vylepšit svůj 
loňský výsledek ze stejného závodu. 

I tak to byl přes určité zklamání druhý 
nejlepší výsledek české výpravy. Pro 
zářijové MS se tak Lenka bude téměř 
určitě stejně jako loni soustředit pouze 
na debl, ve kterém obhajují s Annou 
Adamovou stříbrné medaile z Okla-
homy 2014 a bronzové z Kodaně 2013.

Singlový reparát může Lenka slo-
žit znovu za měsíc při dalším dílu SP 
v Německu.                                             (tch)

Zleva: Jiří Brož - trenér, Vojtěch 
Duda, Barbora Dudová, Jiří Brož ml., 
Radim Mišura, Pavel Duda - trenér, 
Miroslav Bačkovský, Jan Brož

Kvalifikovali jsme se na MS a ME v Itálii
První tři závody seriálu Mistrovství České republiky Formula Future 
2015 ukázaly vynikající formu dětí z Klubu vodních motoristů Děčín.

Celkové výsledky po třech z pěti 
závodů zajistily hned pěti dětem 
z KVM Děčín kvalifikaci na mist-
rovství světa a Evropy, které se koná 
ve dnech 30. 7. - 2. 8. v italské Strese 
na jezeře Maggiore.  

Českou republiku bude pod zášti-
tou Českého svazu vodního motori-
smu za KVM Děčín reprezentovat 
v kategorii 8 - 9 let Vojtěch Duda 
a Miroslav Bačkovský, v kategorii 

10 - 11 let Jan Brož a Barbora Du-
dová a v kategorii 16 - 18 let Jiří 
Brož ml. „Letos máme natrénováno 
a vděčíme za to předně vstřícnému 
přístupu loděnice v Křešicích u Dě-
čína a Českému svazu vodního mo-
torismu, který nám poskytl čluny 
a další podporu,“ komentuje úspěch 
svých svěřenců trenér KVM Děčín 
Pavel  Duda.                    

                                               (kvm)

Mláďata kapybar vodních 
vyrůstají v péči ošetřovatele

Nelehký start do života mají za sebou dvě mláďata kapybar vodních, které se před třemi týdny narodily 
v děčínské zoologické zahradě. Jejich matka druhý den po porodu uhynula a tak musely putovat do péče 
ošetřovatele. 

„Samice porodila celkem 4 mlá-
ďata, dvě živá a dvě mrtvá. Problém 
nastal v okamžiku, kdy z ní nevyšla 
placenta, a tak v důsledku otravy 

uhynula. Štěstím v neštěstí bylo to, 
že dvě životaschopná mláďata se od 
ní stihla napít mleziva, tedy tekutiny 
velmi důležité pro start do života,“ 
popsala mluvčí zoo Alena Houško-
vá. 

O mláďata kapybar pečuje ošet-
řovatel Jan Kosík. A že jde o práci 
na plný úvazek, o tom není pochyb. 
Spánek byl pojem, který v prvních 
dnech vůbec neznal. Mláďata se 
o svoji potravu hlásila jen s dvouho-
dinovým odstupem. Na pití z láhve 
si Báry (pozn. kapyBARY), jak jim 
ošetřovatel říká, zvykly rychle. Po 
kozím mléku, které střídá s koči-
čím, pěkně přibývají na váze. „Po 

každém krmení následuje vždy 
masáž bříška, aby se mláďata dob-
ře vyprázdnila. V tom jim pomáhá 
i každodenní koupel. Teď, když jim 
jsou již tři týdny, krmení už není 
tak náročné. Krmím čtyřikrát den-
ně mlékem a přikrmuji už také seno 
a králičí granule. Přes den kapyba-

ry začínají spásat i trávu,“ vysvětlil 
Kosík. Manipulaci s nimi ošetřova-
teli usnadňují kšíry. Pohlaví mláďat 
je prozatím neznámé. Ještě zhruba 
měsíc zůstanou kapybářata v domá-
cí péči Jana Kosíka, poté si začnou 
pomalu zvykat na expozici v zoo. 

Kapybařích mláďat se děčínská 
zoo dočkala po dlouhých 15 letech, 
poslední odchov je v chovatelských 
záznamech z roku 2000, kdy přišla 
na svět 3 mláďata. Úspěšná byla Zoo 
Děčín i v roce 1997, kdy se podařil 

prvoodchov. Úkolem zoologa bude 
nyní po úhynu samice sestavit nový 
chovný pár.     

Kapybara vodní je největším hlo-
davcem na světě. Pochází z Jižní 
Ameriky. Výborně plave, dokáže se 
potopit na jedno nadechnutí až na 10 
minut. Ve vodě hledá útočiště před 
horkem i před většinou predátorů. 
Ve vodě se i páří, ale mláďata rodí na 
souši. Hlavní složku potravy kapybar 
tvoří vodní rostliny, živí se ale i listy 
stromů, plody ovoce, kořínky a tra-
vou. Březost samice trvá obvykle sto 
dvacet dní a obvykle se pak obvykle 
rodí dvě až čtyři plně vyvinutá mlá-
ďata. Samičky se o ně velice pečlivě 
starají.                                                   (zoo)

Domino v létě nezahálí
Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším 
cílem se stala Praha. 

Tentokrát jsme se rozhodli podívat 
se na naše krásné hlavní město pěkně 
z výšky, a tak jsme odhodlaně vyrazili 
k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny 
na starou Prahu byl nádherný a pomohlo 
tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme 
Hradčany, Karlův most i Národní diva-
dlo. Cestou Máchovými sady jsme se 
zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si 

prohlédli zajímavou výstavu mystických 
obrazů a na Staroměstském náměstí 
jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni 
zážitků a dojmů.

Více informací o Centru sociálních 
služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz 
nebo na Facebooku www.facebook.com/
cssdecin.                                   (Domino)

                 

IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

Rumburské děti sbíraly 
korunky pro zoo

Více než čtrnáct tisíc korun! Tak to je částka, kterou mezi sebou doká-
zaly letos vybrat rumburské děti na podporu děčínské zoo. 

Spokojenost zvířat v zoo není rum-
burským dětem lhostejná již jednadvacet 
let. Tak dlouho totiž trvá akce s názvem 

Koruna pro zoo, kterou každoročně vy-
hlašuje Dům dětí a mládeže Rumburk. 
Ten pravidelně oslovuje školy a školky 
po celém Rumburku, které pak mezi se-
bou vybírají peníze na podporu medvědů 
grizzly. „Letos se do sbírání korunek pro 
zoo zapojilo celkem sedm škol. Přesná 
částka, kterou mezi sebou děti vybraly, 
činí 14.414 korun,“ spočítala Stanislava 
Hackerová z DDM Rumburk, která se 
každoročně stará o zdárný průběh akce. 

Slavnostní předávání peněz proběhlo 
v pátek 19. června a setkání s dětmi si 

samozřejmě nenechali ujít ani pracovní-
ci zoo, kteří společně s pracovnicí DDM 
Rumburk poctivě navštívili všechny školy 
a děti za jejich obrovskou snahu odměnili 
setkáním se živými zvířaty. „Zoo Děčín 
velmi děkuje všem dětem, které ze svého 
kapesného přispěly na medvědí chlupáče, 
a také Domu dětí a mládeže Rumburk za 
dlouholetou podporu a chuť k organizaci 
této prospěšné akce,“ poděkovala mluvčí 
zoo Alena Houšková.                        (zoo)    
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY Prodej palivového dřeva  
a odřezků

zednické práce

tel.: 608 965 047
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Hlavní událostí první poloviny letních prázdnin na děčínském zám-
ku bude uvedení známé Mozartovy opery Figarova svatba. 

Představení pod širým nebem se pra-
videlně těší velkému zájmu návštěvníků. 
Správa děčínského zámku otevřela tuto 
tradici před dvěma lety uvedením proslulé 
Shakespearovy tragédie Romeo a Julie na 
jižních terasových zahradách. V loňském 
roce repertoár venkovních představení 
rozšířila také opera. Mimořádně vydaře-
né provedení Prodané nevěsty na hlavním 
nádvoří měla v dobrém slova smyslu na 
svědomí Evropská hudební akademie, 
která vznikla v roce 2007 v Teplicích s cí-
lem přivádět do Česka mladé talentované 
operní pěvce a dirigenty z celého světa, 
kteří zde pod vedením zahraničních a tu-
zemských lektorů nastudují a provedou 
operní inscenace a koncerty. Tento pro-
jekt pokračuje i v letošním roce a jednou 
z jeho zastávek bude znovu i děčínský zá-
mek, kde tentokrát zazní Figarova svatba 
W. A. Mozarta.

Vzhledem k tomu, že v současné době 
je hlavní zámecké nádvoří v rekonstrukci, 
stane se jevištěm komické opery neméně 
atraktivní prostor jižních zahrad. Pro tuto 
příležitost se změní v aristokratické síd-
lo na španělském venkově, ve kterém se 
Figaro snaží proti intrikám svého soka, 
hraběte Almavivy, dosáhnout sňatku se 
svou vyvolenou Zuzankou. „Vzhledem 
ke specifickému charakteru představení 
jsme tentokrát zvolili zcela nové uspořá-
dání,“ říká ředitelka děčínského zámku 
Iveta Krupičková. „Zatímco v rámci in-
scenací ústeckého Činoheráku se děj ode-

hrává také na terasách, tentokrát bude 
jeviště situováno před Čajový pavilon 
a vyvýšené terasy využijeme k lepšímu 
rozmístění diváků.“

Do průběhu večera ovšem může vý-
razně promluvit také počasí. V případě 
deště se odehraje koncertní provedení 
Mozartovy opery v Knihovním sále dě-
čínského zámku. Vzhledem k početnosti 
orchestru a účinkujících je ovšem kapa-
cita tohoto prostoru omezena a nepojme 
všechny návštěvníky. V případě, že před-
stavení bude vyprodané mají při eventu-
álním přesunu do interiéru zajištěné mís-
to pouze majitelé vstupenek za 450 a 350 
Kč. Držitelům vstupenek za 250 Kč by 
v takovém případě bylo vráceno vstupné.

Chystané představení ovšem není za-
jímavé jen repertoárem a prostředím, 
ale také interprety. Stejně jako v přípa-
dě Prodané nevěsty se v hlavních rolích 
objeví studenti zámořských univerzit. 
Konkrétně se na inscenaci Figarovy 
svatby podílí Univerzita Britské Kolum-
bie ve Vancouveru a Univerzita Severní 
Florida. Dirigentem představení bude 
Kanaďan Jonathan Girard, režisérem 
potom původem polský režisér Krzystof 
Biernacki.

Figarova svatba se odehraje v jižních 
zahradách děčínského zámku v neděli  
19. července od 20 hodin. Vstupenky je 
možné zakoupit v pokladně zámku či 
v rámci prodejní sítě Vstupenka Děčín.

                                              (zámek)

Operní představení  
v zámeckých zahradách
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Figarova svatba

Stane se hmyz 
potravinou budoucnosti?
O hmyzu se mluví jako o potravině budoucnosti a jako o významném 
zdroji živin. Ti, kteří jej navíc umí báječně upravit, o něm hovoří 
jako o delikatese. 15. srpna od 15.30 hodin budete mít jedinečnou 
možnost ochutnat hmyzí speciality připravené šéfkuchařem Mila-
nem Václavíkem v Centru Pivovar. 

Proč vás zaujalo právě vaření hmyzích 
specialit a jak jste se k tomu dostal? 
Povoláním jsem kuchař a věnuji se exo-
tickým kuchyním, převážně pak indic-
kým a arabským jídlům. Hmyz se kon-
zumuje po celém světě kromě Evropy 
a tudíž je u nás exotickým gurmánským 
zážitkem. Tak mě nadchla myšlenka po-
jídání hmyzu. 

S jakými reakcemi lidí se setkáváte, 
když poprvé ochutnají hmyz? 
Reakce jsou téměř  stejné. Lidé mají 
k hmyzu často lehký odpor, kvůli jeho 
vzhledu a tomu, že mají hmyz zaškatul-
kovaný jako škůdce a něco, co se nejí, 
naopak je potřeba se toho zbavit. Čas-
to lidé říkají, že to na ně kouká, že to 
má nožičky a že se jim to určitě bude 
hýbat v žaludku. Po prvních soustech 
skoro vždy všichni přikyvují, jak je to 
dobré a dále už pouze srovnávají  odliš-
né chutě rozličného  hmyzu. Nad tím, 
že to na ně kouká, se pak už málokdy 
pozastavují. 

Jaké výhody má konzumace hmyzu 
pro lidský organizmus? 
Hmyz má stejné předky s korýši. Pro 
člověka je lehce dostupným zdrojem 
kvalitních bílkovin. Jedná se až o osm-
desát procent z hmotnosti těla hmyzu. 
Některé druhy jsou i velmi bohaté na 
tuky, což může v zemích, kde lidé trpí 
podvýživou, značně zlepšit situaci. 
Dalším prospěšným faktorem na lidský 
organismus je například to, že schránka 
hmyzu je pro lidský organismus nestra-

vitelná. Proto plní ve střevech stejnou 
funkci jako například otruby. A to, že 
vám odírá stěny tlustého střeva a tím je 
čistí. Dále stojí za zmínku omega 3,6,9 
mastné kyseliny, stopové prvky, vita-
míny a vše, co lidské tělo ke správnému 
fungování potřebuje. Jedinou bariéru, 
která by vás mohla od konzumace od-
radit, je pak alergie na mořské plody. 
Hmyz obsahuje látku chitin, což je látka 
obsažená například v krevetách a  kra-
bech. 

Kdyby se někdo rozhodl připravit si 
takovou hmyzí specialitu doma, kde 
může dostat takový hmyz? Jaký druh 
použít a jak náročná je příprava? - 
Rozhodně se nedoporučuje vyběhnout 
do lesa a nasbírat si večeři sám venku.
Nejlepší je kontaktovat nějakého cho-
vatele ve vašem okolí a nakoupit hmyz 
u něj. Poté hmyz necháte tři dny vyhla-
dovět, aby se pročistil obsah střev a ná-
sledně ho můžete hodit na pánvičku. Co 
do chuti, nejraději mám cvrčky, nebo 
sarančata stěhovavá. Když je griluji, 
voní mi vždy po sojové omáčce. Pří-
prava je pak velmi jednoduchá. Hmyz 
usmrtíte ve vařící vodě a poté jej opraž-
íte na pánvičce. Kombinování s dalšíma 
surovinami je pak už čistě jen na vaší 
kuchařské fantazii. 

Myslíte, že je možné, že jednou bude 
v České republice hmyz uznaný jako 
potravina, jak tomu je v některých 
státech Evropy? 
Ve světe je prozkoumáno 1400 dru-
hů jedlého hmyzu a hmyz se běžně 
konzumuje ve 133 zemích světa.  
V rámci EU se pracuje na projektech 
konzumace hmyzu v evropských 
podmínkách. Bariéry jsou psychické 
a administrativní, ale potenciál vyu-
žití hmyzu jako kvalitní a dostupné 
potraviny je obrovský.                  (pr)

Šéfkuchař Milan Václavík vystudoval 
brněnskou SOŠ Charbulova v oboru 
kuchař. Pracoval v Rakousku a An-
glii jako Head Chef ve francouzské 
hotelové restauraci. V současnosti 
pracuje jako šéfkuchař v Arabsko-
-indické restauraci Klub cestovatelů 
v Brně. Aktivně cestuje za jídlem do 
exotických zemí, píše články o etno-
kuchyních, přednáší pro školy o exo-
tickém jídle a pořádá multikulturní 
programy pro mládež zaměřené na 
kurzy vaření arabské a indické ku-
chyně. 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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OBUV - Děčín-Podmokly
Od Magistrátu 50 m

OBUV RIEKER
VELKÁ
SLEVA

PŘIJĎTE SE PODÍVATPŘIJĎTE SE PODÍVATPŘIJĎTE SE PODÍVAT

VELKÁVELKÁ

PŘIJĎTE SE PODÍVATPŘIJĎTE SE PODÍVAT

VELKÁ

PŘIJMEME DO NAŠICH PROVOZOVEN

MISTROVÉ ŠICÍCH 
DÍLEN ŠIČKY

ŠIČKY
ŠIČKY

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

INFO: 412 151 201  /  info@azpo.euAZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891

www.jaw.cz Internet domů

10/2 Mbit

259 Kč
MĚSÍČNĚ / AKCE TRVÁ DO KONCE SRPNA

JAW.cz s.r.o.
Slovanská 861/40  |  405 02 Děčín VI - Letná

TF 412 151 151  |  TF 777 151 151  |  E info@jaw.cz


